
 
IV. évf. 46. szám – ÉVKÖZI 33. VASÁRNAP (2014.11.16.) 

OLVASMÁNY Péld 31, 10-13. 19-20. 30-31,  
SZENTLECKE Tessz 5, 1-6 

Válasz: Boldog az az ember, * aki féli az Istent. 

Az embernek vannak természetes és kegyelmi adottságai, s azo-
kat kamatoztatni kell. Nem egyforma mértékkel kaptuk őket és 
ezért az a fontos, hogy a meglevőket hogyan használjuk fel. Az 

életnek van határozott célja: az embernek Isten gyermekévé kell 
átalakulnia. A baj azoknál van, akik elássák a kapott talentumot 
és megfeledkeznek emberi küldetésükről. Az üdvösségben többet 

kapunk, mint amit kiérdemeltünk, a kárhozatban pedig azt is 
elveszítjük, amink volt. Akik úgy érzik, hogy ők csak a bajok 

viselését kapták feladatuk őket is vigasztalhatja a tudat hogy 
nekik azt kell kamatoztatniuk. A kegyelmet megkapják a türe-
lemhez és az áldozat vállalásához. 

EVANGÉLIUM Szent Máté könyvéből (Mt 25, 14-30) 
Mivel a kevésben hű voltál, menj be Urad örömébe! 
Abban az időben Jézus a következő példabeszédet mondta 

tanítványainak: Egy ember egyszer idegenbe készült, ezért 
összehívta szolgáit, és rájuk bízta vagyonát. Az egyiknek öt 

talentumot adott, a másiknak kettőt, a harmadiknak pedig egyet, 
kinek-kinek rátermettsége szerint, aztán útra kelt. Aki öt 
talentumot kapott, menten elkezdett vele kereskedni, és másik 

ötöt nyert rajta. Ugyanígy az is, aki kettőt kapott: másik kettőt 
szerzett. Az pedig, aki csak egyet kapott, elment, ásott egy 
gödröt, és elrejtette a földbe urának ezüstjét.  

Hosszú idő elteltével megjött a szolgák ura, és számadást tartott 
velük. Jött az, aki öt talentumot kapott: hozott másik ötöt is, és 

így szólt: ,,Uram, öt talentumot adtál nekem, nézd, másik ötöt 
nyertem rajta.'' Az úr így válaszolt: ,,Jól van, te derék és 
hűséges szolga! A kevésben hű voltál, sokat bízok rád: Menj be 

urad örömébe!'' Jött az is, aki két talentumot kapott, és így 
szólt: ,,Uram, két talentumot adtál nekem, nézd, másik kettőt 
nyertem rajta.'' Az úr így válaszolt: ''Jól van, te derék és hűséges 

szolga? A kevésben hű voltál, sokat bízok rád: Menj be urad 
örömébe!'' Végül jött az is, aki csak egy talentumot kapott. Így 
szólt: ,,Uram? Tudtam, hogy kemény ember vagy, ott is aratsz, 

ahová nem vetettél, és onnan is szüretelsz, ahová nem ültettél. 
Félelmemben elmentem hát és elástam a földbe a talentumodat. 

Nézd, ami a tied, visszaadom neked?'' Válaszul az úr ezt 
mondta neki: ,,Te gonosz és lusta szolga? Ha tudtad, hogy 
aratok ott is, ahová nem vetettem, és szüretelek onnan is, ahová 

nem ültettem, ezüstjeimet a pénzváltóknak kellett volna adnod, 
hogy ha megjövök, kamatostul kapjam vissza? Vegyétek csak el 
tőle a talentumot és adjátok oda annak, akinek tíz talentuma van? 

Mert akinek van, annak még adnak, hogy bővelkedjék; és 
akinek nincs, attól még azt is elveszik, amije van? Ezt a 

hasznavehetetlen szolgát pedig vessétek ki a külső sötétségre? 
Ott sírás lesz és fogcsikorgatás?'' 

 

A hét szentje: Szent Cecília szűz és vértanú 
November 22-én Szent Cecília ünnepét üli Anyaszentegyhá-
zunk. Rámában élt a III. században. Egy nemesi család gyerme-

keként látta meg a napvilágot. Jegyesét Valeriánusznak hívták. 
I. Orbán pápa keresztelte meg. Szeretetét Krisztus, mennyei 

jegyese iránt a vértanú halál elszenvedésével bizonyította. Rá-
mában már az V. században bazilikát építettek tiszteletére. Ne-
ve az I. kánonban is szerepel. Ünnepén érdemes megfontolni 

Szent Ágoston püspök gondolatait. " Mindenki azt keresi, hogy 
hogyan énekeljen Istennek. Dalolj hát neki, de ne rosszul! Ezért 
szépen énekeljetek, testvéreim. Mert ha valamikor is azt mon-

danák neked, hogy egy zeneértő előtt énekeljetek, de úgy, hogy 
megnyerd tetszését, zeneművészeti eligazítás nélkül bizonyára 

félnél, hogy majd nem tetszik éneked a művésznek. Amit 
ugyanis egy zeneileg járatlan nem vesz észre az énekedben, azt 

a művész már megrója. Ezek után ki ajánlhat fel szép éneket 
Istennek, aki ugyanúgy megítéli az éneklést, és ugyanúgy ész-
revesz és meghall mindent? Mikor lesz a te énekművészeted 

olyan kiváló, hogy a tökéletes fülek se találjanak benne semmi 
kivetnivalót?" Ő az egyházi zene védőszentje. 

Urunk, Istenünk, légy irgalmas hozzád könyörgő népedhez, és 
Szent Cecília szűz és vértanú közbenjárására hallgasd meg jó-
ságosan imádságunkat. Ámen.   

 

Szent Márton búcsú Munkácson 
A Munkácsi Egyházmegye Tours-i Szent Márton 

székesegyházában november 11-én tartották az egyházmegye 
védőszentjének ünnepét. Az szentmise meghívott szónoka 

Halkó József pozsonyi segédpüspök volt, aki magyar és szlovák 
nyelven is szólt a jelenlévőkhöz. A vendégpüspököt és az 
egyházmegye különböző helységeiből összegyűlt híveket 

Majnek Antal munkácsi megyéspüspök és Snep Román 
munkácsi plébános köszöntötték. 
A szentmise elején a megyéspüspök kihirdette: ezen a napon 

egyházmegyénkben is elkezdődik a készület a 2016-os 
jubileumi Szent Márton évre, amikor szerte a világon, 

különösen pedig az ő pártfogása alá tartozó egyházmegyékben e 
nagy szent születésének 1600. évfordulójára emlékezünk. 
A szentmise végén átadták a Szent Márton Palástja-díj 

emlékérmeit. A Pro fide emlékérmet idén Béres Ágnes 
palágykomoróci hitoktatónak, a Pro caritate emlékérmet pedig a 
Bíró házaspárnak, a ráti Gondviselés Háza Gyermekotthon 

alapítóinak és vezetőinek ítélték oda. 
A szentmisét agapé követte, majd Halkó József püspök rövid 
elmélkedést tartott az egyházmegyében működő papoknak és 

szerzetesnővéreknek. 
Pápai Zsuzsa 

 

Hívom a családokat 2014 novemberében (I. rész) 
A karácsonyi nagy családi összejövetel tervezésekor az egyik 

fiú, aki családjával együtt a szülői házban lakott, megjegyezte: 
Remélem, öcsi, aki most, hogy a külföldön töltött nem túl 
sikeres évek után haza akar költözni, karácsonyig még nem 

érkezik meg. Nem szeretném, ha itt mindannyiunknak úgy 
kellene vele viselkednünk, mintha nem ő okozott volna annyi 

gondot és nehézséget öregedő szüleinknek, de azt sem 
szeretném, ha épp karácsony este kerülne sor egy kínos 
beszélgetésre. Az apa erre így szólt: Nemrég beszéltünk öcsivel 

telefonon, és azt mondta, hogy az év végéig valószínűleg nem 
fog sikerülni a kinti ügyeinek lezárása. Erre én meghívtam, 
hogy karácsonyra jöjjön haza, lakjék nálunk, ünnepeljünk 

együtt. A fiú erre egy fintorral az arcán szó nélkül felállt, és 
kiment a szobából. 
Ha a szülők gyereküket valamiért megbüntetik, azt nem 

bosszúból teszik, hanem vagy gyógyító szándékkal, hogy 
elősegítsék a gyerek jó irányú fejlődését, vagy az elkövetett 

hiba jóvátétele érdekében. A megbocsátásra az igazságosság és 
az irgalmasság indítja őket. Az irgalmasság az erkölcsileg 
erősebb, nagyobb ember lehajlása a gyengébbhez. Boldog VI. 

Pál pápa megfogalmazásában az irgalmasság a „szeretet 
kultúrájának” alapja. Az igazságosság mindenféle emberi 
közösség létalapja, mert ez az az erkölcsi erény, amely az 

embert erőssé és állhatatossá teszi, hogy megadja Istennek és a 
felebarátnak azt, ami őket megilleti. Az igazságosság 

készségessé tesz mindenki jogainak tiszteletben tartására, segít 
annak az összhangnak a megteremtésében, amely előmozdítja a 
méltányosságot a személyek és a közjó irányában. 

A megbocsátás az igazságosság és az irgalmasság cselekedete, 
amellyel a megbántott eltekint az őt jogosan megillető teljes 



erkölcsi és/vagy anyagi jóvátételtől, és a maga részéről 
helyreállítja a megsérült vagy megszakadt kapcsolatot. A 

megbocsátás jogos követelésről való lemondás, mellyel a sértett 
v. megkárosított fél a vétkesnek elengedi a jóvátételt, ill. 
szándékosan nem tartja számon a sértést. 

Hogyan szoktátok gyerekeiteket büntetni? Hogyan tudjátok 
ellenőrizni, hogy a büntetés eléri-e célját? Meg tudjátok-e 

őrizni a megbocsátás jelentőségét, hogy ne váljék puszta 
szófordulattá? 
Mint minden emberi közösségben, a családban is naponta 

fordulnak elő súrlódások, kisebb nagyobb nézeteltérések. A 
felnőtté vált gyerekek önállóak akarnak lenni, de nem mindig 
úgy akarják berendezni életüket, ahogy azt a szülők elvárnák. 

Azok a gyerekek, akik felnőttként is – nemritkán saját 
érdekeiket tartva szem előtt – a szülői ház oltalma alatt élnek, 

gyakran kritikusan ítélik meg az otthonból kirepülteket és az 
őket továbbra is támogató szülőket. Az ilyen és hasonló 
esetekben sor kerülhet vitákra, veszekedésekre, hivatkozva az 

igazságosságra és az irgalmasságra sértegetik egymást és 
jogsértéssel vádolják. Mindebből haragos viszony következik, a 
kibéküléshez vezető megbocsátás pedig szóba sem jöhet. A 

helyzet kulcsát Szent Péter adja kezünkbe, amikor így inti a 
híveket: „Mindenekelőtt pedig kölcsönös szeretettel legyetek 

egymás iránt szüntelenül, mert a szeretet sok bűnt eltakar!” 
(1Pét 4,8) 

Bíró László, az MKPK családreferens püspöke 

 

PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK  
+ 18-án, kedden 10 órától gyászmise a málenykij robot 

áldozataiért, utána 11 órától megemlékezés az egykori 
gyűjtőhely falán lévő emléktáblánál (5. sz. iskola), majd a 
„málenykij robot” áldozatainak emlékművénél (Puskin tér). 

Kérjük a híveket, hogy lehetőség szerint hozzanak magukkal 
virágot, mécsest az emlékműnél elhelyezni. 

+ 19-én, szerdán 8 órától szentmise Szent Erzsébet tiszteletére, 
a végén Erzsébet napi cipók megáldása. 
+ 19-én, szerdán a mise után Karitász megbeszélés, a Karitász 

védőszentje, Szent Erzsébet napján. 
+ 20-án, csütörtökön 17 órától a soron következő 
egyháztestületi ülésre kerül sor a plébánián. 

+ 22-én János atya vezetésével az egyháztanács tagjai részt 
vesznek a dobóruszkai plébánia meghívására a Dobó napon. 

+ 29-én, szombaton 9-11 óra között közös adventi 

koszorúkészítés lesz a plébánián. 12 órakor pedig igeliturgia 
keretében megáldásra kerülnek a koszorúk. Elkészítjük a 

templom koszorúját és mindenki készíthet otthonra saját 
koszorút. Aki tud, hozzon magával fenyőágat, alapanyagokat, 
gyertyát. 

+ A Beregszászi Szent Anna Karitász szeretettel vár mindenkit 
minden hétfőn és szerdán a mise után 8:30-tól 12-ig 
beszélgetésre. Minden kedden és csütörtökön pedig 10-14 óra 

között szeretettel várják a gyermekes családokat. A 
gyerekeknek lesz lehetősége közös játékra, a szülők 

beszélgethetnek, tapasztalatot cserélhetnek. 
+ A Karitászban egyelőre szünetel a ruhaosztás a raktár 
takarítása és átalakítása miatt. Kérjük, amíg nem hirdetjük, ne 

keressék ez ügyben a munkatársakat. 
+ A Karitászból elvihetők gyerek- és felnőtt szemüvegek és 
szemüvegkeretek. Akinek szüksége van rá, keresse Varga Attila 

karitászvezetőt. 
+ A Szent Márton Egyesület zarándoklatot szervez az év végi 

Prágai Taizé találkozóra december 28 és január 2. 
között. Költség 100 euró. Jelentkezési határidő: 2014. december 
1. Jelentkezési feltétel: érvényes vízum/útlevél másolata, 

valamint 50 euró előleg. Bővebb információ és jelentkezés: 
Megyesi László 066 652 9411 és Váradi Lia 066 216 62 68. 

IGENAPTÁR (A év) 
16. vasárnap: ÉVKÖZI 33. VASÁRNAP Péld 31,10-13.19-

20.30-31; Zs 127; 1Tessz 5,1-6; Mt 25,14-30. Az Urat félő 
asszony dicséretre méltó: dicsérjétek tetteiért minden helyen 
17. hétfő Jel 1,1-4; 2,1-5a; Zs 1; Lk 18,35-43 

Az a kifogásom ellened, hogy elhagytad az első szeretetedet 
18. kedd Jel 3,1-6.14-22; Zs 14; Lk 19,1-10 

Aki meghallja szavamat, és kinyitja az ajtót, azzal étkezem 

19. szerda: ÁRPÁDHÁZI SZENT ERZSÉBET (ünnep) 
Péld 31,10-13.19-20.30-31 vagy 1Jn 3,14-18 Zs 33 Lk 6,27-38 

Az istenfélő asszony dicséretet érdemel: tettei dicsérjék őt 
20. csütörtök Jel 5,1-10; Zs 149; Lk 19,41-44 
Megöltek, Uram, de véreddel népet váltottál meg Istennek 

21. péntek: SZŰZ MÁRIA BEMUTATÁSA 
Jel 10,8-11; Zs 118,14-131; Lk 19,45-48 

Vedd át a kibontott könyvtekercset az angyal kezéből 

22. szombat: SZENT CECÍLIA 
Jel 11,4-12; Zs 143; Lk 20,27-40 

A két próféta holtteste a nagyváros utcáján fog heverni 

 

TAKI (Találd ki!) 

Ha a vízszintes sorokat megfejted, akkor a függőleges, vastagon 
bekeretezett oszlopban egy tanácsot kapsz. Érdemes megtartani! 

 
              Az első asszony 

              Itt született Jézus 

              Nagyon bölcs király volt 

              Rachel nővére 

              Egyik a három király közül 

              Bibliai hajós 

              A tanítványok száma 

              Jézust halálra ítélte 

              Fiatal Árpád-házi szent (fiú) 

              Istentől kapott adomány 

              Ábrahám fia 

              Kiválasztott nép 

              Jézus a fáról hívta le 

              Táncolt, és kérte János fejét. 

              József öccse 

              Névelő 

              A kételkedő apostol 

              Itt feszítették meg Jézust 

              Jézus nevelőapja 

              Az apostolok feje 

              Pápai korona 

              Házastársak fogadják 

              Legyőzte Góliátot 

 

HETI MISEREND 

17,19,20,21. (h,sze,cs,p) 8:00 Beregszász 

18. (k)   10:00 Beregszász 

22. (szo)  16:00 Beregszász 

14:30 Macsola 
23. (v)    8 Ardó 

10:00 Beregszász  

 
BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENTKERESZT PLÉBÁNIA 

Tel/fax: 4-20-87, web: www.beregszasziplebania.org.ua 

Mobil: 099-780-18-78 / e-mail: beregszasziplebania@gmail.com  

Ukrajna, 90202 Beregszász, Rákóczi tér 6. 

Felelős szerkesztő: Jakab Annamária 

Plébániai iroda nyitva 9:00-17:00 között hétköznap a templomudvaron 
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